
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 

 
Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka 

o pokretanju postupka nabave revizije poslovanja trgovačkih 
društava Park d.o.o. i Plzet d.o.o.  

  

 
 
 
 
 
 
 
 

Izvjestitelj: 
Nenad Šćulac, predsjednik Kluba vijećnika Nezavisne liste i SDP 

Buzet 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
       GRAD BUZET 
     GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-06/21-01/12 
URBROJ: 2106/01-02/01-21-1 
Buzet, 28. listopada 2021. 
 
 
 

                                                                                        GRADSKO VIJEĆE  
                                                                                     GRADA BUZETA 

 
 
 
PREDMET: Zaključak o pokretanju postupka nabave revizije poslovanja 
trgovačkih društava Park d.o.o. i Plzet d.o.o.   

- donošenje, traži se 
 
                  
 

Na temelju odredbe članka 26. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 2/21.), dostavlja se Gradskom vijeću Grada Buzeta na razmatranje i 
donošenje prijedlog Zaključka o pokretanju postupka nabave revizije poslovanja 
trgovačkih društava Park d.o.o. i Plzet d.o.o.  

 
Za obrazloženje predmetnog akta zadužuje se Nenad Šćulac, predsjednik 

Kluba vijećnika Nezavisne  liste i SDP Buzet.  
 
 
 

   Klub vijećnika Nezavisne liste i SDP Buzet 
       Predsjednik 

Nenad Šćulac, v.r.      
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
2/2021. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 
______________ 2021. godine donijelo 
 
 

ZAKLJUČAK 
o pokretanju postupka nabave revizije poslovanja trgovačkih 

društava Park d.o.o. i Plzet d.o.o. 
 
 

1. 
Gradsko vijeće Grada Buzeta zadužuje Gradonačelnika Grada Buzeta da u roku 

od 15 dana pokrene postupak naručivanja usluga revizije poslovanja trgovačkih 
društava Park d.o.o. i Plzet d.o.o. 
 

2. 
Revizija poslovanja iz točke 1. ovog Zaključka mora obuhvaćati ispitivanje i 

ocjenu cjelokupnog poslovanja, sustavan pregled funkcija revidiranog društva u 
odnosu na efikasnost uporabe sredstava društva. Svrha revizije je procjena poslovne 
uspješnosti, usklađenosti poslovanja koja se temelji na ocjeni jesu li aktivnosti, 
financijske transakcije i informacije u svakom bitnom pogledu u skladu sa zakonima i 
drugim propisima i unutarnjim aktima kojima je uređeno poslovanje subjekta revizije i 
koji imaju značajan utjecaj na poslovanje. 

Revizijom poslovanja moraju biti obuhvaćena sljedeća područja: unutarnje 
ustrojstvo, planiranje i izvršenje godišnjih planova, prihodi i primici, rashodi i izdaci te 
javna nabava. 

Revizijom poslovanja neće se ocjenjivati realnost i objektivnost financijskih 
izvještaja, s obzirom da je to predmet posebnih godišnjih revizija. 

Cilj revizije poslovanja je donošenje ocjene ostvaruju li se programi, projekti i 
aktivnosti subjekta revizije učinkovito odnosno prema načelima ekonomičnosti, 
djelotvornosti i svrsishodnosti i mogu li se poboljšati. 
 

3. 
Gradsko vijeće Grada Buzeta zadužuje Gradonačelnika Grada Buzeta da u 

postupku naručivanja usluga revizije prikupi ponude revizije poslovanja najmanje tri 
revizorska društva koja imaju važeće odobrenje za obavljanje revizorskih usluga od 
strane ministarstva financija za svako društvo. Ponude moraju sadržavati opis 
ponuđenih usluga, cijenu, razdoblje provedbe te popis svih izvršenih usluga revizije u 
posljednje četiri godine (poslovne reference). 

Postupku prikupljanja ponuda ne može pristupiti društvo koje je za ikoju od 
posljednjih 5 godina obavilo reviziju financijskih izvještaja u ikojem od društava koja su 
predmet revizije poslovanja. 
 

4. 
Postupak naručivanja iz točke 3. ovog Zaključka mora biti pokrenut u roku od 7 

dana od dana stupanja na snagu ovog Zaključka, a izvješće o prikupljenim ponudama 
s potpunom dokumentacijom koja je bila predmet postupka mora biti podneseno 
predsjedniku Gradskog vijeća Grada Buzeta u roku od 30 dana od dana pokretanja 
postupka naručivanja. 
 



5. 
Na temelju prikupljenih ponuda iz točke 3. ovog Zaključka, Gradsko vijeće će 

na svojoj sjednici donijeti odluku o izboru izvršitelja revizije poslovanja za svako 
društvo. 
 

6. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenim novinama 

Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Buzet, 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Davor Prodan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

Građani Grada Buzeta su u svibnju 2021. godine velikom većinom podržali 
zahtjev da se izvrši revizija poslovanja trgovačkih društava u vlasništvu Grada Buzeta, 
smatrajući da je dobro ostvariti kvalitetniji uvid u rad tih društava. Predmetni zahtjev ne 
temelji se na presumpcijama o tome je li rad dobar ili loš niti se prejudiciraju ikakvi 
zaključci unaprijed. 

 
 Revizija poslovanja je sistematski uvid u aktivnosti neke organizacije (ili njihov 

određeni dio) u odnosu na određene ciljeve u svrhu ocjene poslovanja, utvrđivanja 
mogućnosti poboljšanja i davanja preporuka za unaprjeđenje daljnjih aktivnosti. 
Revizija poslovanja sastoji se od uvida u računalni računovodstveni sustav društva, 
ocjene njegove učinkovitosti i pouzdanosti te preporuka za poboljšanje sustava. 

 
Kako i u zaključku stoji, očekuje se izvršiti ispitivanje i ocjenu cjelokupnog 

poslovanja, sustavan pregled funkcija revidiranog društva u odnosu na efikasnost 
uporabe sredstava društva. Svrha revizije je procjena poslovne uspješnosti, 
usklađenosti poslovanja koja se temelji na ocjeni jesu li aktivnosti, financijske 
transakcije i informacije u svakom bitnom pogledu u skladu sa zakonima i drugim 
propisima i unutarnjim aktima kojima je uređeno poslovanje subjekta revizije i koji imaju 
značajan utjecaj na poslovanje. 

Revizijom poslovanja moraju biti obuhvaćena sljedeća područja: unutarnje 
ustrojstvo, planiranje i izvršenje godišnjih planova, prihodi i primici, rashodi i izdaci te 
javna nabava. 

 
Iako su se gradonačelnik i direktorica neprestano pozivali na „15-tak već 

izvršenih revizija“, moramo naglasiti da nijednom nije izvršena revizija poslovanja, već 
revizija financijskih izvještaja. Revizija financijskih izvještaja ispituje jesu li financijski 
izvještaji (Bilanca, Račun dobiti i gubitka, Izvještaj o novčanom toku i Izvještaj o 
promjeni glavnice), u svim bitnim odrednicama, u skladu s utvrđenim financijskim 
okvirom izvještavanja. 

 
Upravo iz tog razloga ovom revizijom poslovanja neće se ocjenjivati realnost i 

objektivnost financijskih izvještaja, s obzirom da je to predmet tih posebnih godišnjih 
revizija. 
 


